



Handläggare: Inger Norman
Telefon: 08-508 18 023

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-12-16

Svar på medborgarförslag om översyn av fritidsverksamheten

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Diana Reybekiel om översyn av fritidsverksamheten.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden förslår Diana Reybekiel att stadsdelsförvaltningen i samarbete med utbildningsförvaltningen ser över såväl den inskrivna som öppna fritidsverksamheten för mellanstadiebarn.

Grundskolorna ansvarar för den inskrivna eftermiddagsverksamheten för barn i mellanstadieåldern och grundskolorna i Farsta erbjuder skolbarnomsorg till samtliga elever. Fritidsverksamheten för mellanstadieåldern omfattar sju parklekar och sex fritidsgårdar. Parklekarna är öppna för besökare alla vardagar kl 13.00–17.00 och fritidsgårdarna 4-5 kvällar i veckan kl 18.30–21.30 alternativt kl 19.00–22.00.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom i samråd med utbildningsförvaltningen.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 januari 2010 anmäldes ett medborgarförslag som hade lämnats in av Diana Reybekiel. Hon föreslår att stadsdelsförvaltningen i samarbete med utbildningsförvaltningen ser över såväl den inskrivna som öppna fritidsverksamheten för mellanstadiebarn.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skolorna ansvarar för den inskrivna eftermiddagsverksamheten för barn i mellanstadieåldern och grundskolorna i Farsta erbjuder skolbarnomsorg till samtliga elever. Ju äldre barnen blir desto mindre nyttjar familjerna denna omsorg. Under 2010 anger utbildningsförvaltningen att 87,5 procent av barnen använder skolbarnomsorg i år 4, under år 5 minskar det till 75 procent och under år 6 går det ner till 25 procent. Snittet för hela åldersgruppen är 53 procent.

Farsta stadsdelsområde är jämfört med övriga staden välförsett med parklekar och fritidsgårdar. Fritidsverksamheten för mellanstadieåldern omfattar sju parklekar och sex fritidsgårdar. Parklekarna är öppna för besökare alla vardagar mellan kl 13.00 och 17.00 och fritidsgårdarna 4-5 kvällar i veckan mellan kl 18.30 och 21.30 alternativt mellan kl 19.00 och 22.00.

I syfte att fånga upp ungdomarnas behov och önskemål bjöds ungdomar från skolor och fritidsgårdar under våren 2010 in till rådslag för att ge sin syn på den nuvarande fritidsverksamheten och hur den framtida verksamheten ska formas. Ungdomarna fick i rådslagen och i en enkät uttrycka vad fritid betyder för dem. De gav förslag på verksamheter och aktiviteter både inom och utanför fritidsgårdens ram. Det var viktigt att få synpunkter från både flickor och pojkar för att få en verksamhet som är intressant för båda könen.

I enlighet med ungdomarnas önskemål fattade stadsdelsnämnden den 17 juni 2010 beslut om att åldersgränsen på de lokala fritidsgårdarna ska vara år 6-9 i grundskolan samt att ungdomsgården Tuben i centrala Farsta ska vara öppen för år 9 i grundskolan till år 3 på gymnasieskolan från höstterminen 2010. De nya åldersgränserna har bidragit till att fler ungdomar blivit intresserade av verksamheten. Framför allt besöker nu fler flickor fritidsgårdarna.

Alla fritidsverksamheter har följt upp rådslagen. Några konkreta genomförda åtgärder är att fler verksamheter nu riktas till flickor. Exempelvis har flickorna i



Fagersjö fått en egen kväll i veckan. I Farsta strand har fritidsgården discokvällar en gång i månaden. Rådslagets resultat kommer att återkopplas till ungdomarna i november i form av en rapport. Ungdomarnas synpunkter kommer också att tas upp i fritidsgårdsenhetens arbete med verksamhetsplan för 2011.

Inom förvaltningen pågår en översyn av fritidsgårdarnas lokaler så att de bättre stämmer med ungdomarnas behov. Förvaltningen har för avsikt att på sikt öppna någon verksamhet i Sköndal. Det är dock svårt att hitta en lämplig lokal som kan nyttjas för flera verksamheter till exempel fritidsgård, parklek.

Förvaltningen har kontinuerliga möten med rektorerna där bland annat eftermiddags- och fritidsverksamheter för de unga i Farsta följs upp.

Enligt kommunfullmäktiges beslut om Vision 2030 för Söderort ska Farsta stadsdelsområde ha en inriktning mot idrott och hälsa, vilket redovisas i ett annat ärende vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 december. Förvaltningen har därför påbörjat en dialog med föreningar och frivilligorganisationer för att ytterligare utveckla det hälsofrämjande arbetet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag från Diana Reybekiel om översyn av fritidsverksamheten